КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОСЫДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля  2024г.                         с. Новая Сыда                                          №  36-п
Об утверждении среднесрочной программы Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края «Ремонт щебеночного  покрытия и содержания улично-дорожной сети Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края на               2024-2026 гг.»

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новосыдинского сельсовета Краснотуранского  района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочную программу Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края «Ремонт щебеночного  покрытия и содержания улично-дорожной сети Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края на 2024-2026 гг.» согласно приложению №1 к постановлению.

2. Утвердить реестр автомобильных дорог по выполнению среднесрочной программы «Ремонт щебеночного покрытия и содержания улично-дорожной сети Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края на 2024-2026 гг.» согласно приложению №2 к постановлению.

          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новосыдинского сельсовета в сети Интернет.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Новосыдинского сельсовета                                             А.Г. Гордиевский
Приложение №1
к Постановлению администрации
Новосыдинского сельсовета
от 22.07.2024 г. № 36-п
Среднесрочная программа Новосыдинского сельсовета
«Ремонт щебеночного покрытия и содержания улично-дорожной сети Новосыдинского сельсовета на 2024-2026 гг.»

	Наименование среднесрочной программы Новосыдинского сельсовета
	«Ремонт щебеночного  покрытия и содержания улично-дорожной сети Новосыдинского сельсовета на 2024-2026 гг.» (далее – Программа)

	Основания

для разработки муниципальной программы Новосыдинского сельсовета

	Ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ»;

Приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от  06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации;

	Ответственный исполнитель среднесрочной программы Новосыдинского сельсовета
	 Администрация Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края

	Соисполнители среднесрочной программы Новосыдинского сельсовета
	нет

	Цели программы Новосыдинского сельсовета
	Обеспечение безопасности дорожного движения

	Задачи среднесрочной программы Новосыдинского

сельсовета
	1. Подсыпка щебеночной смесью, грейдирование  дорог поселения общей протяженностью 1,330 км:
2024 год – 0,380 км;
2025 год – 0,600 км;
2026 год – 0,350 км.

	Этапы и сроки реализации среднесрочной программы Новосыдинского сельсовета
	Срок реализации: 2024 - 2026 годы

	Информация по ресурсному обеспечению среднесрочной программы Новосыдинского сельсовета, в том числе по годам реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию среднесрочной Программы представлен в приложении №2

                                                                                                           Приложение №2
к Постановлению администрации

Новосыдинского сельсовета
От 22.07.2024г.  № 36-п
Реестр автомобильных дорог по выполнению среднесрочной программы «Ремонт щебеночного покрытия и содержания улично-дорожной сети Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края на 2024-2026 гг.».

	№ п/п
	Наименование объекта по содержанию УДС
	Вид покрытия
	Год выполнение работ
	Протяженность, км
	Виды работ

	1
	С. Новая Сыда, ул. Школьная
	щебень
	2024
	0,380
	Грейдирование щебеночного покрытия, отсыпка щебнем

	2
	С. Новая Сыда, ул. Первомайская
	щебень
	2025
	0,600
	Грейдирование щебеночного покрытия, отсыпка щебнем

	3
	С. Новая Сыда, ул. Спортивная
	щебень
	2026
	0,350
	Грейдирование щебеночного покрытия, отсыпка щебнем

	Итого

	1,330

	№ п/п
	Наименование объекта ремонта щебеночного покрытия
	Год ремонта
	Протяженность автомобильной дороги, км
	Тип покрытия
	Стоимость работ, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	С. Новая Сыда, ул. Школьная
	2024
	0,380
	щебень
	974 600,00

	2
	С. Новая Сыда, ул. Первомайская
	2025
	0,600
	щебень
	1 693 000,00

	3
	С. Новая Сыда, ул. Спортивная
	2026
	0,350
	щебень
	1 086 000,00

	Итого:

	1,330

	3 753 600,00

Глава Новосыдинского сельсовета                                        А.Г. Гордиевский